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Nu närmar sig sommaren med 
stormsteg och Solnas många 

oaser har blivit gröna och lummiga.  
En favorittid på året för många.

I Solna är det i vanlig ordning 
mycket som händer. På valborg 
lanserade vi Hagalundslyftet, en 
omfattande satsning på stadsdelen 
Hagalund. I den första fasen förs en 
dialog med Hagalundsborna (och 
resten av Solna) för att de ska få tycka 
till om vad de vill se i sin stadsdel.  
Om du har tankar om hur du vill att 
framtidens Hagalund ska vara – tyck 
till på solna.se/hagalund

Senvåren och sommaren är en 
särskilt populär tid för många att 
besöka Överjärva gård, denna pärla  
i Solna, som har en unik profil i 
Stockholmsregionen med sitt kultur-
historiska arv och sina vackra miljöer. 
Det är en plats värd att bevara och 
utveckla. Därför ska vi rusta upp 
byggnaderna, utveckla djurhållningen 
och inrätta ett friluftsmuseum med 
fokus på gårdens historia och de 
människor som levt och arbetat där. 

Arbetet med att förbättra Solnas 
skolor fortsätter. Beslutet att minska 
riktmärket från 30 till 25 elever per 
klass är ett viktigt steg. Lagom stora 
klasser ger lärarna möjlighet att ge varje 
barn den uppmärksamhet de behöver. 

Till sist vill jag passa på att välkomna 
vår nya stadsdirektör Christina Hedberg 
till oss i Solna. Tillsammans jobbar vi 
vidare för ett ännu bättre Solna för alla 
Solnabor.

PS. I detta nummer kan ni läsa om 
några av Solnas smultronställen.  
Min personliga favorit är  
promenadstråket längs  
Huvudsta strand  
som jag besöker med  
barnen så ofta jag kan.

Sara Kukka-Salam
Kommunstyrelsens  
ordförande

En mer levande och trygg stadsdel
Hagalund ska utvecklas. Fokus för 
arbetet är att bygga ett nytt centrum  
med både kommersiellt utbud och 
samhällsservice, öka tryggheten 
och förbättra stadsmiljön.

Stadens mål är att Hagalunds centrum 
ska bli mer levande och tryggt. 
Hagalundslyftet innebär också att den 
kommunala servicen i Hagalund ska 
byggas ut. Nya satsningar ska göras för 
att öka tryggheten och säkerställa att 
barn och unga har jämlika uppväxt-
villkor. Målet är också att kulturlivet 

ska växa och skapa mötesplatser.
– Hagalund är en stadsdel med  

ett rikt kulturellt arv. Det finns flera 
kända artister, konstnärer, dansare  
och entreprenörer som kommer från 
Hagalund. Med en ny tunnelbane- 
linje, utbyggnad av Hagalunds 
industriområde och det centrala läget 
förväntas Hagalund utvecklas mycket 
under de närmsta åren. Området har 
stor potential att bli en häftig, urban 
stadsdel, säger Alessandra Wallman, 
chef på stadsledningsförvaltningen  
i Solna stad.

Medborgardialoger för ökad 
delaktighet i utvecklingen
Som ett första steg i Hagalundslyftet 
genomförs medborgardialoger. Syftet 
är att ge dig som bor i Hagalund, eller 
i övriga Solna, möjlighet att tycka till 
om vilka förändringar du vill se.  
Solna stad vill veta vad du hoppas på, 
längtar efter och vad du saknar. 

Missa inte chansen att göra din röst 
hörd – gå in på solna.se/hagalund 
och fyll i enkäten senast den 24 juni.

Christina 
Hedberg  
är Solnas 
nya stads- 
direktör
Solna stad har fått en ny stadsdirektör, Christina Hedberg. Hon 
kommer närmast från Ekerö kommun där hon har varit kommun-
direktör under de senaste fyra åren. 

Vad var det som lockade med Solna stad?
Massor! Solnas storstadsprägel, tillväxtplaner och spännande utveck-
lingsresa lockar verkligen. Det är en stabil och effektiv organisation, 
samtidigt som det finns utvecklingspotential inom flera områden.

Vilka är de stora frågorna för Solna stad de kommande åren?
Vi ska fortsätta arbetet med bostadsbyggande och stadsmiljö så att de 
går i samma takt som utvecklingen av de stora infrastrukturprojekten. 
Skolan ska utvecklas och bli en av de bästa i regionen. Vi ska arbeta för 
att vara en riktigt attraktiv arbetsgivare och vi ska fortsätta att ha ett 
mycket bra företagsklimat. Digitalisering, trygghetsfrågorna, klimat 
och hållbarhet är också starka fokusområden. 

Många kommuner har det tufft ekonomiskt nu,  
hur ser det ut för Solna stad?
Solna står på en stabil grund utifrån en långvarig god ekonomistyrning. 
Min bedömning är därför att vi kommer kunna möta behoven av 
välfärd och investeringar trots det svåra läget med lågkonjunktur och 
kostnadsökningar. Kombinationen av hög inflation och effekten av ett 
nytt kommunalt pensionssystem gör dock planeringsläget inför 2024 
mer komplext än normalt, såväl i Solna som i övriga kommunsverige.

Christina Hedberg 
Ålder: 50 år 
Född: Örnsköldsvik 
Bor: Bromma 
Familj: Man, två barn och två bonusbarn 

Utbildning:  
Pol mag statsvetenskap och fil kand psykologi Umeå universitet 

Några tidigare uppdrag:  
Kommundirektör Ekerö 2019-2023 
Kommunchef Gnesta kommun 2015-2019 
VD Handelskammaren Mälardalen 2009-2015
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Lovförskola  
för barn till 
föräldralediga 
och arbetslösa
Förskolenämnden i Solna stad 
har beslutat om ökad tillgång till 
förskola på skolloven för barn till 
föräldralediga eller arbetslösa 
vårdnadshavare. Ändringen 
träder i kraft till höstlovet 2023.

Idag har vårdnadshavare som är 
föräldralediga eller arbetslösa rätt att 
ha sina barn på förskolan högst 15 
timmar i veckan på skollov och 30 
timmar under skolveckor. I och med 
det nya beslutet ändras antalet till 
högst 30 timmar i veckan även 
under skolloven. 

– Fler barn ska kunna behålla sina 
rutiner och få en heldag med lek och 
lärande också under skolloven, säger 
Erik Nilsson, t.f. chef för barn- och 
utbildningsförvaltningen i Solna stad.

Gäller från och med höstlovet
Ändringen träder i kraft i samband 
med höstlovet 2023. Under sommar-
loven kommer det dock fortsatt att 
vara högst 15 timmar i veckan som 
erbjuds barn till föräldralediga eller 
arbetslösa vårdnadshavare. 

Mindre förskoleklasser 
till årets skolstart 
Mer lärartid per elev när förskoleklasserna blir mindre. Det nya 
riktmärket, som börjar gälla i höst, blir 25 elever per klass.

Syftet med 25 elever per klass istället för tidigare 30, är att skapa större 
likvärdighet för eleverna. Det blir mer lärartid per elev, vilket ska under-
lätta för både eleverna och pedagogerna. 

– De mindre klasserna kommer att underlätta för alla elever att få den 
uppmärksamhet som de behöver i klassrummen. Det blir också lättare för 
lärarna, som kan ge alla barn mer av sin tid och samtidigt få mer lugn och 
ro i klassrummet. Det leder i slutändan till bättre undervisning, säger 
Lena Lundström, skolchef i Solna stad. 

Det nya riktmärket kommer att fasas in i förskoleklasser under de  
kommande åren, vilket ger skolorna tid att planera. 

Kvarteret Poolen blev vinnare av ”Årets 
Bygge” – ett pris som årligen delas ut av 
tidningen Byggindustrin. 

Byggnaden, där Solnas nya simhall ingår, 
är en unik konstruktion där simhallen 
finns på bottenplan och kontorsarbets- 
platser ovanpå. Enligt juryns motivering 
är byggnaden “ett komplext projekt som har 
visat prov på helt nya sätt att samverka för 
att nå ett gemensamt mål”.

Årets Bygge
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Överjärva gård är ett av Solnas mest uppskattade 
besöksmål. Den nya visionen för gården innebär att 
den utvecklas till ett friluftsmuseum.   

Det utmärkande för ett friluftsmuseum är att en stor del  
av samlingarna och upplevelserna finns utomhus. Grund-
stommen är historiska byggnader tillsammans med djur 
och natur. 

– Överjärva gård är ett guldkorn i Solna, en naturskön 
plats med en rik historia. Genom fler aktiviteter och 
inspirerande temamiljöer kan barn lära sig om gårdens 
historia på ett lekfullt sätt. Det ska finnas möjlighet att 
fika i ett trevligt café men också att laga mat över öppen 
eld utomhus, säger Alessandra Wallman, chef på stads- 
ledningsförvaltningen i Solna.

Så ska Överjärva gård utvecklas:

• Nya lek- och lärmiljöer ska tas fram tillsammans  
med Solna naturskola.  

• Café och mötesplatser utvecklas i samband med 
renovering av gårdens byggnader.  

• Utemiljöns gröna och levande kulturarv utvecklas 
genom bland annat odling, djur- och trädgårdsskötsel.  

• Fler aktiviteter och evenemang som till exempel  
marknader, högtider och traditioner. 

Solna naturskola är ett populärt inslag på gården, där 
lärare och elever får lära sig mer om Sveriges djur och 
natur. Verksamheten riktar sig idag främst till grundskolor 
men planen är att även förskolor ska kunna ta del av 
utomhuspedagogiken. Hästskostallet kommer fortsätta  
att vara naturskolans hemvist. 

Läs mer om gården och Solna naturskola på overjarva.se

Överjärva gård blir friluftsmuseum

”Överjärva gård är en resa i tiden, till  
en plats som visar för barn och vuxna hur 
människor i Solna levde förr. Här finns 
djur från svenska bondgårdar och gårdens 
odlingar knyter hållbart samman dagens 
trädgårdar med gångna tiders jordbruk. 
Gården är också navet för Solna stads 
natur- och utomhusundervisning. Här får 
elever lära in ute. Överjärva gård är en 
plats för rekreation och en mötesplats för  
de små och stora tillfällena i livet.”

v ision för överjärva går d

Foto: Casper HedbergFoto: Anna Didriksson
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Vilket är ditt  
smultronställe  
i Solna?

Roger Vikström, Hagalund
Jag löptränar och promenerar och då är  
det Hagaparken som gäller. Det är också 
trevligt att sitta vid Koppartälten, ta en 
kaffe och se alla människor som promenerar 
förbi och nyttjar grönytorna.

Moni Sohlberg, Rudviken:
Jag tycker om kyrkogården, särskilt 
minneslunden som ligger uppe på kullen. 
Jag är norrlänning och talldoften gör att 
det känns som att jag är hemma! 

Sebastian Ivarsson Pale och  
Zulma Ivarsson Pale, Råsunda:
Vi gillar strandbadet i Huvudsta. 
Det är jättefint och en bra plats för 
att sola och bada på sommaren.

Sommar hos Olle Olsson 
Hos Olle Olsson i Hagalund är det söndagsöppet i café och museum 

från juni till augusti. Här finns möjlighet att höra om Hagalunds 
historia, Olle Olssons liv och konst. Material finns för den som får 

lust att skapa. Hela sommaren är det utlåning av bouleklot och 
käpphästar i lekverandan. Läs mer på olleolssonhagalund.se

Bada ute
Njut på sandstranden eller bryggan  
vid Huvudsta strandbad där du kan  
bada i Ulvsundasjön eller ta ett dopp  
i bassängen på Huvudstabadet.  
solna.se/badplatser

Överjärva gård
Inled sommaren med  
traditionsenligt midsommar- 
firande på Överjärva gård 
eller besök sommarcaféet 
på gården. Program och  
öppettider hittar du på  
overjarva.se

OLLE OLSSON
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Skytteholmsparken
Under hela sommaren har  

Skytteholmsparken öppet varje  
dag. Det finns möjlighet att  

låna sport- och lekprylar gratis, 
bland annat cyklar, spark- 
cyklar, hjälmar, tält och 
stormkök. Preliminära  
öppettider vardagar 12–17 
och helger 12–16.

Vecka 24–26 ordnas lekar  
och pysselpåsar delas ut till  

de minsta barnen.

Läs mer på solna.se/sommar

Sommarbiblioteket
På biblioteket händer  
det många roliga saker  
i sommar. Vad sägs om  
sommarspråkcafé, regnbio, 
pysselbord och kickoff för 
sommarboken?  
Läs mer på solna.se/bibliotek

Kulturparken
I början och i slutet av sommarlovet har
Kulturparken öppet. De bjuder in till gratis 
workshops för barn och unga i dans, konst, 
musik och skapande. Du hittar Kulturparken  
vid Solna kulturskola nedanför Hagalund.  
Läs mer på solna.se/sommar
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Sommar i Solna
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Det finns mycket att göra i Solna under sommaren.  
Här får du tips om vad man kan göra både när solen  
skiner och när det regnar.  
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Träna
Välkommen att spela fotboll, 
träna styrka eller motionera  
på annat sätt på någon av 
stadens utegym eller spontan- 
idrottsplatser. Tips på motions- 
spår och utegym hittar du på 
solna.se/motionsspar
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Solnavägen tar ny form  
med kvarteret Banken
Arbetet med kvarteret Banken pågår för fullt och två nya hus 
syns nu längs med norra Solnavägen. Redan i juli är det dags  
för de första att flytta in.

Det nya kvarteret byggs ovanpå det befintliga parkeringsdäcket i anslut- 
ning till Solna centrum och Solnavägen. Totalt rör det sig om nästan 
400 bostäder fördelat på fyra olika hus. Parkeringsdäcket och garaget 
kommer att finnas kvar som kundparkering till Solna centrum. 

Hela kvarteret Banken beräknas stå klart till 2027 och blir det första 
färdiga kvarteret längs med den nya levande stadsgatan. Istället för en 
trafikled blir det en plats för folkliv med bostäder, kontor och service-
lokaler. Läs mer om arbetet på solna.se/solnavagen 

Två unga pianister, en talangfull 
dansgrupp och en lokal konstnär.  
På nationaldagen prisades årets 
Kraus- och kulturstipendiater på 
Kungliga Operans scen i Hagaparken.

Årets Krausstipendiat 
Love Long Herrdahl, pianist född 2005. 
”Love utmärker sig med ett självklart och 
professionellt lugn, även om musiken han 
valt att spela är både dramatisk och expressiv. 
Han övertygar juryn med ett balanserat och 
moget spel och hög teknisk nivå.”

Vinnare av årets kulturstipendier
Joel Segerbäck Forsman, pianist född 
2009. ”En ambitiös och skicklig pianist som 
med känslighet och perfekt koordination om- 
vandlar noter och ackord till magisk musik.”

Showlinje 3, en dansgrupp bestående 
av ett tiotal tjejer mellan 15–18 år.  
”Med dans och passion som drivkraft visar 
dansgruppen Showlinje 3 hur gemensamma 
mål och kreativitet kan föra samman 
människor och väcka mod.”

Emilia Sundqvist, textilkonstnär  
född 1993. ”Juryn välkomnar konstnärens 
ambition att höja konstpulsen i sin hemma- 
stadsdel Bergshamra.”

Årets Kraus- 
och kultur- 
stipendiater

Nu kan du boka rådgivning  
hos bygglovsenheten
Vill du glasa in balkongen eller planerar du ett annat bygg- 
projekt och känner dig osäker på hur du söker bygglov?  
Nu kan du som vill ha hjälp med din bygglovsansökan eller 
bygganmälan boka tid för rådgivning hos bygglovsenheten. 
Rådgivningen sker digitalt. Läs mer på solna.se/bygglov

Om stipendierna
Varje år delar Solna stad ut Kraus- 
stipendiet samt tre kulturstipendier.

Krausstipendiet (15 000 kr) delas ut  
till unga talanger inom klassisk musik 
till minne av Johan Martin Kraus 
(1756-1792).

Kulturstipendiet är uppdelat i tre ålders- 
kategorier: barn 8–15 år (5 000 kr), 
unga 16–21 år (15 000 kr) och vuxna 
över 21 år (20 000 kr).

Solna är Sveriges  
tredje minsta kommun  
till ytan. 

VISSTE DU ATT?

Solna har stor in- och  
utflyttning, var sjunde  
Solnabo byts varje år.

VISSTE DU ATT?

I Solna finns det inte 
mindre än fyra slott 
Haga slott, Karlbergs slott, Ulriksdals 
slott och Gustav III paviljong.

VISSTE DU ATT?

Över 90 000 personer  
pendlar till staden  
varje dag.

VISSTE DU ATT?

Så mycket som en  
tredjedel av stadens  
yta är grön.

VISSTE DU ATT?

Här finns över  
100 000 arbetsplatser  
och fler än  
10 000 företag.

VISSTE DU ATT?

I Solna bor  
drygt 85 000  
människor.

VISSTE DU ATT?

Foto: Casper Hedberg

Foto: Casper Hedberg Foto: Casper Hedberg

Foto: Casper Hedberg

Foto: Casper Hedberg
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Miljöpriset går till föreningen Rena Mälaren för sitt arbete 
med att städa bort skräp och gifter från Mälaren och 
Östersjön. Föreningen bedriver även aktiv opinion för  
en bättre vattenmiljö.  

Med dykutrustning och totalt över 300 volontärer 
dyker den ideella föreningen varje vecka i Mälaren och 
plockar upp skräp och skrot. Bara under det senaste året 
har de gjort sex dykinsatser längs Karlbergs strand och 
Huvudsta strand utmed Ulvsundasjön i Solna. Sedan 
starten 2018 har totalt nästan 300 ton skäp plockats upp.

Kvarteret Bellona är vinnare av 
årets stadsmiljöpris i Solna.  
Kvarteret är beläget i Vasalund, 
nära Frösundaleden.

Före omvandlingen var Bellona en 
fastighet bestående av ett kontorshus 
och ett sammanbyggt bostadshus. 
Genom att renovera, riva och bygga 
nytt har byggaktören ändrat använd-
ningsområdet för att bättre tillgodose 
dagens behov av bostäder, lokaler och 
en levande stadsmiljö. 

Kontorsbyggnaden som ligger på 
Södra Långgatan 21 revs och ersattes 
med ett nytt flerbostadshus med 
lokaler i gatuplan, ett LSS-boende  
och en förskola mot innergården. 
Bostadshuset på Södra Långgatan 19 
renoverades för att bättre passa in  
i den nya stadsbilden.

 

Projektet är enligt juryn ett mycket 
bra exempel på hur tillbyggnad kan 
genomföras för att skapa värden i en 
befintlig stadsmiljö. Utan att ta ytter- 
ligare ytor i anspråk har projektet med- 
fört att fler bostäder, förskola och större 
gröna ytor kunnat skapas i stadsdelen.

Övriga nominerade
Övriga nominerade till stadsmiljö- 
priset var stadsradhusen i Solna träd- 
gårdskvarter som ligger i Järvastaden 
samt Hållbarhetshuset i Haga norra.

Årets stadsmiljöpris går  
till kvarteret Bellona

Volontärer prisas för  
rensning av skräp

Gå i Kraus och Gustav III:s fotspår

Tivolihalvön är en uppskattad del 
av Kungliga nationalstadsparken. 
Den har inte bara inspirerat till 
konst, musik och poesi genom 
århundradena utan också varit 
plats för druvodling och grav- 
monument. 

Tivoli fick sitt namn efter en av de 
italienska städer som Gustav III besökt 
och uppskattat. Området ingick i hans 
vision om ett sammanhängande park- 
landskap runt Brunnsviken, bland 
annat med en praktfull slottsbyggnad 
på Tivoliberget. Planerna för Haga- 

parken förverkligades inte helt, men 
området har ändå fått stor betydelse. 
Kompositören Joseph Martin Kraus 
var en av många som hämtade 
inspiration här, liksom skalden och 
diplomaten Gustaf Philip Creutz,  
båda tongivande personligheter under 
den gustavianska eran. Kraus valde  
till och med Tivoli för sin sista vila. 
Hans gravmonument står på udden 
med utsikt över Brunnsviken. 

Den själsliga odlingen ersattes av 
mer praktisk sådan när Karl XV:s 
intresse för experimentellt jordbruk 
präglade Tivoli från 1800-talets mitt. 

Krögaren Jean-Francois Cadier, som 
grundade Grand Hôtel i Stockholm, 
tog över efter kungens död och odlade 
frukt, bär och grönsaker till sina 
restauranger. Trädgårdsmästeriet med 
druvodling var i drift till 1930-talet. 

Ett årtionde därefter blev stålets 
och betongens tid, då Tivoliberget 
lämpade sig för luftvärnspositioner 
under andra världskriget. 

Runt om på Tivolihalvön hittar du 
skyltar som berättar mer om platsens 
spännande historia och natur. Så 
varför inte ta en inspirerande och 
lärorik Tivolipromenad i sommar?

Natursköna Tivoliparken 

Om miljöpriset
Miljöpriset har delats ut i Solna sedan 2006. Priset 
delas ut för betydelsefulla insatser inom miljöområdet 
till enskild person eller företag, organisation, förening 
eller grupp som är lokaliserad eller verksam i Solna.

Om stadsmiljöpriset
Stadsmiljöpriset delas årligen ut av 
byggnadsnämnden, för en byggnad, 
anläggning eller annan åtgärd som  
på ett bestående sätt har förskönat 
Solnas stadsbild.
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Kommunfullmäktige 
sammanträder
När: Måndag 19 juni 
 Måndag 28 augusti 
 Måndag 25 september 
 Måndag 30 oktober

Tid: Klockan 18.00

Var: Kommunfullmäktige- 
 salen i stadshuset

Följ gärna vår livesändning  
på webben:  
solna.se/webbsandning

Datum kan komma att ändras, för aktuell 
information se solna.se/sammanträden

Vill du nå Solna stad?
Ring 08-746 10 00, gå in  
på solna.se/kontakt eller  
besök oss i stadshuset,  
Stadshusgången 2.

Besökstider:
Måndag – torsdag: 8.00 – 17.00
Fredag: 8.00 – 15.00

Telefontider:
Måndag – torsdag: 8.30 – 16.30
Fredag: 8.30 – 15.00

För öppettider under sommaren, se  
solna.se/oppettider

Hej! 


